
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

U početku bijaše Riječ, i 
Riječ bijaše kod Boga, i Riječ 
bijaše Bog. Ona bijaše u početku 
kod Boga. Sve postade po njoj, i 
bez nje ne postade ništa. Svemu 
što postade u njoj bijaše život, i 
život bijaše ljudima svjetlo; i 
svjetlo u tami svijetli, i tama ga 
ne obuze. 

Svjetlo istinito, koje 
prosvjetljuje svakog čovjeka, dođe 
na svijet; bijaše na svijetu, i svijet 
po njemu posta, i svijet ga ne' 
upozna. K svojima dođe, i njegovi 
ga ne primiše. A onima koji ga 
primiše podade moć da postanu 
djeca Božja: onima koji vjeruju u 
njegovo Ime, koji su rođeni ne od 
krvi, ni od volje putene, ni od 
volje muževlje, nego - od Boga. I 
Riječ tijelom postade i nastani se 
među nama, i vidjesmo slavu 
njegovu - slavu koju ima kao 
Jedinorođenac od Oca - pun 
milosti i istine. 

 

Evanđelje po Ivanu (1, 1-5. 9-14) 

II. NEDJELJA PO BOŽIĆU – 05.01.2014. 
 
     07:00 sati  Rana župna misa 
     09:00 sati  OTOK: Zahvalnica za 40.god.braka obitelji Ivana i Ivanke Kalšan  i Antuna i Verice Reif 
     09:00 sati  CIRKOVLJAN:  BOGOMOLEC ĐURO, STJEPAN, KATARINA,  

          MADIĆ VALENT MARIJA i STJEPAN                        
     10:30 sati  POLDANJICA:  1. JOSIP RADIKOVIĆ;  2. FRANC PERME (III. sprovodna) 

 

BOGOJAVLJANJE – SV. TRI KRALJA – 06.01.2014. 
DAN SVETOG DJETINJSTVA 

07:00 sati  Rana župna misa – Blagoslov vode 
09:00 sati  CIRKOVLJAN:  PATAFTA STJEPAN - MILJENKO – Blagoslov vode 
10:30 sati  POLDANJICA:  + čl. ob. ŠESTAN i JAMBROVIĆ 

Na svetoj misi poladnjici sudjeluje Misijska grupa s kratkim programom 
 

07. utorak 07:30 sati PINTARIĆ STJEPAN, MARIJA i ŠTEFICA 
  18:00 sati LABAŠ IVAN 
 

08. srijeda 07:30 sati 1. Zahvalnica; 2. Na nakanu 
 

09. četvrtak 07:30 sati 1. NOVAK STJEPAN, JELENA, CECILIJA; + čl. ob. BLAŽINČIĆ 
   2. BELIĆ ANTUN, ĐURO, MARIJA i ROZALIJA 
 

10. petak  07:30 sati 1. PERKO TEREZIJA i JOSIP(III. sprovodna) 
   2. REŽEK IVAN, MARIJA, LOVRO; PRVINŠEK GENOVEVA i FRANC 
   

11. subota 7:30 sati ZVONAREK VLADIMIR, DOROTEJA; ČONKAŠ PAVAO i TEREZIJA 
  18:00 sati Zahvalnica za 50. god. braka Dragutina Kalšan i Eve r. Luc 
 

BLAGDAN KRŠTENJA ISUSOVOG – 12.01.2014. 
 

07:00 sati  Rana župna misa 
09:00 sati  CIRKOVLJAN:  1. FILEŠ MARIJA i PETAR 

     10:30 sati  POLDANJICA:  PREDSTAVLJANJE KANDIDATA ZA SV. POTVRDU ŽUPNOJ ZAJEDNICI 
     1. BOGOMOLEC RUDOLF; 2. + čl. ob. ŠAFRANIĆ JOSIP i FRANCISKA

  

TISAK: GK, Mak, Ljudima prijatelj, Listić sv. Jakoba 
 
 

- 06. siječnja 2014. U 16:00 Sati. Božićno novogodišnji koncert  u Domu kulture – Dječjeg 
pjevačkog zbora Maleni i Puhačkog orkestra grada preloga. 

- 8. RAZREDI – u petak, 10. 1.  – u 16:00 sati - ispovijed i priprema kandidata za svetu potvrdu 
za predstavljanje župnoj zajednici 

- Danas i sutra možete predati listiće za pretplatu katoličkog tiska 
 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr; email: info@zupa-prelog.hr 

  

2. nedjelja po Božiću                                 5. siječnja 2014.       
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Možemo li ne vidjeti? Možemo li ne 
čuti? Mogu li nam srca biti toliko 
tvrda? Može li nam pamet biti toliko 
pomračena? 
Gospodar svijeta i svemira, Gospodar 
vremena i života, dolazi mi kao malo 
dijete. Moj se Gospodar, koji raspola-
že mojim i životima svih ljudi, stavlja 
na raspolaganje meni. 
Gospodine moj, otvori mi oči i uši, sr-
ce i pamet, da darovano mi povjere-
nje ne proigram, da tvoju ljubav pre-
poznam, živim i doživim. 
 



Svjetlo istinsko dođe na svijet 
 
U današnjem se evanđelju govori o 
Svjetlu. To je svjetlo sam Bog. Da bi 
mi se objavio, da bi mi otkrio nešto o 
sebi, Bog se služi tom jednostavn-
om, meni jasnom slikom: bez svjetla 
nema života, ono donosi toplinu, po-
kazuje mi put, unosi boje u moj živ-
ot. Drevni su narodi štovali sunce 
kao izvor svjetla, gledajući u njemu 
božanstvo. Ali Izraelcima se sam 
Bog objavljuje kao pravo, istinsko 
Svjetlo, kao Gospodar svih svjetlila, 
kao tvorac sunca i zvijezda. 
Evanđelist Ivan stoga kaže: "Onima 
koji ga primiše podade moć da post-
anu djeca Božja: onima koji vjeruju u 
njegovo ime". Jer Svjetlo nije ostalo 
negdje daleko, na nebu. U odlomku 
iz Evanđelja čitam kako je Svjetlo 
došlo na svijet i nastanilo se među 
nama. A Svjetlo o kojemu je ovdje 
riječ nije ni sunce, ni zvijezda, ni ne-
ka neosobna svemirska energija, 
nego osoba, a ime joj je Isus Krist: 
Spasitelj, Pomazanik. Onaj koji je, 
slikovito rečeno, sišao s neba na ze-
mlju kako bismo mi sa zemlje mogli 
doći u nebo.  
Naša božićna pjesma tako lijepo sa-
žima ovu istinu vjere: "Sin Boga Oca 
i Bog sam s neba na zemlju siđe k 
nam; Isus mu ime Otac da, da nas 
otkupi posla ga". To je ona istina ko-
ju ispovijedamo u Vjerovanju: "Vjer-
ujem u...Isusa Krista... Boga od Bo-
ga, Svjetlo od Svjetla, pravoga Boga 
od pravoga Boga… koji je radi nas 
ljudi i radi našega spasenja sišao s 
nebesa i utjelovio se po Duhu Svet-
om od Marije Djevice i postao čovje-
kom".  

Radi nas ljudi i radi našega spase-
nja. Radi mene i moga spasenja. Is-
us je došao na svijet kako bi meni 
otvorio vrata raja, a to znači vječne 
sreće u zajedništvu s njime, s Ocem 
i s Duhom Svetim, s Blaženom Djev-
icom Marijom i sa svima svetima. 
Znam li to? Vjerujem li to? Prihvać-
am li to?  
Jer sv. Ivan upozorava me na mogu-
ćnost da tu priliku ne iskoristim: "Svj-
etlo bijaše na svijetu i svijet po nje-
mu posta i svijet ga ne upozna. K 
svojima dođe i njegovi ga ne primi-
še." Bez obzira na to što me on stv-
orio i što po njemu postojim, bez ob-
zira na to što sam njegova svojina, 
mogu ga ne upoznati. Mogu ga ne 
primiti.  
Gospodar svega, onaj koji, kako čit-
am u današnjem pslamu, upravlja 
zvijezdama, oblacima, biljem i čitav-
im svijetom, ostavio je meni, čovje-
ku, slobodnu volju. Ostavio mi je 
mogućnost izbora. Mogu se opredij-
eliti za njega ili protiv njega, za svjet-
lo ili za tamu, za život ili za smrt. On 
svaki dan iznova dolazi k meni i pru-
ža mi priliku da ga upoznam, da ga 
primim. Hoću li je iskoristiti?  
Još su starozavjetni proroci naviješt-
ali dolazak Svjetla na svijet, tog "Ml-
adog Sunca" s visine, a tri mudraca 
s istoka krenula su putem koji im je 
pokazivala neka neobično sjajna zvi-
jezda kako bi našli mjesto na kojemu 
se rodio Isus. Možda i ja već dulje 
vrijeme tražim svjetlo, možda lutam 
u tmini i sjeni smrtnoj. Možda idem 
za lažnim svjetlom, koje nije izvor 
života. Ili možda se bojim da tama 
koja se širi svijetom i mene ne zahv-

ati? Možda mi svakodnevne teškoće 
i trpljenje zasjenjuju Svjetlo?  
Sve to mogu promijeniti danas. Dan-
as mogu odlučiti da primim u svoj ži-
vot Isusa Krista, Svjetlo istinsko koje 
prosvjetljuje svakog čovjeka. Danas 
mogu primiti "od punine njegove, i to 
milost na milost". I ne moram se boj-
ati tame, jer on je "svjetlo koje u tami 
svijetli i tama ga ne obuze". Kad bi i 
čitav svijet prekrila tama, on bi ostao 
svijetliti u mome srcu: "A zemlju, ev-
o, tmina pokriva, i mrklina narode! A 
tebe obasjava Gospodin, i Slava se 
njegova javlja nad tobom" (Iz 60,2).  
Zato danas želim zamoliti Gospodi-
na, Svjetlo istinsko, da uđe u moj ži-
vot, u moje srce, u moje misli, osjeć-
aje, riječi i djela, u moje odnose s 
ljudima. Želim ga zamoliti da me pr-
osvijetli da ga upoznam i prepoznam 
u svakodnevnim situacijama, u oso-
bama koje mi stavlja na put. Molim 
ga da mi svojim svjetlom pokaže i 
obasja put, da mi zagrije srce i osna-
ži me. Molim ga da mi da mudrosti u 
životnim odlukama i vodi me putem 
koji vodi prema njemu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DAROVI 
 
Kao dijete sam često s nepovjere-
njem razmišljao o tome tko je po-
trošio bogate darove što su ih do-
nijela Sveta Tri Kralja; ta Dijete je 
kasnije bilo siromašno. Čini mi  
se,  međutim,  da zapravo nikad i 
nije bila riječ o nekom blagu koje 
je betlehemsko Dijete moglo uči-
niti bogatim. Riječ je zapravo o 
čudesnoj izmjeni, koja se sastoji 
u tome da Bog dopušta da mu se 
daruju beskorisna ljudska bogat-
stva kako bi ljudima On dao ono 
što ih  stvarno obogaćuje.   J.Z. 

Jesi li ti ikada tražio Isusa Krista? 
Jesi li ikada proučavao Njegove 
riječi u Svetom pismu, jesi li ikada 
razmišljao o djelima koja je On 
činio? Jesi li svjestan da je On zaista 
povijesna osoba, da je zaista 
jedinstven i drugačiji od svih ljudi 
čovječanstva, i da je On stoga jedina 
nada i jedina vrata prema životu 
koji nitko ne može oduzeti? 

 Pođi za svojom zvijezdom! 
 

www.zupa-prelog.hr 


